Протокол №2
заседания общественной комиссии
по итогам предлагаемых мероприятий и функций выбранной общественной территории «Пешеходная дорожка (проходящая через Майскую сопку от общежития СМП до ул. Галерейная)», в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2025 году

	14 апреля 2025 года
	г. Могоча

Присутствовали:
	Мирина
Нелли Владимировна
	‒ заместитель главы Могочинского муниципального округа по территориальному развитию, председатель общественной комиссии;

	Ишенина
Ольга Викторовна
	‒ начальник Управления территориального развития администрации Могочинского муниципального округа, заместитель председателя общественной комиссии;

	Малицкая
Людмила Александровна
	‒ главный специалист отдела благоустройства и градостроительства Управления территориального развития администрации Могочинского муниципального округа, секретарь  общественной комиссии;

	Члены комиссии:

	Уфимцев
Александр Михайлович
	‒  председатель Совета Могочинского муниципального округа;

	Савкина
Валентина Валентиновна
	‒ учитель истории МОУ СОШ №92;

	Лепкало
Тамара Владимировна
	‒ главный редактор газеты «Могочинский рабочий»;

	Соколова
Раиса Мироновна
	‒  индивидуальный предприниматель.

На заседании комиссии присутствуют 7 членов из 9. Кворум имеется, заседание комиссии правомочно.

Повестка заседания
1. Подведение итогов приема предложений от населения о мероприятиях и функциях, которые целесообразно реализовать на общественной территории «Пешеходная дорожка (проходящая через Майскую сопку от общежития СМП до ул. Галерейная)».

 1. По вопросу повестки слушали секретаря комиссии Малицкую Л.А.
Она доложила присутствующим, что в соответствии с постановлением администрации Могочинского муниципального округа от 14.03.2025 года №343 «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2025 году» и протоколом (№1 от 25.03.2025 г.) заседания общественной комиссии по подведению итогов приема предложений от населения Могочинского муниципального округа по выбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды, большинством голосов жителей выбрана общественная территория «Пешеходная дорожка (проходящая через Майскую сопку от общежития СМП до ул. Галерейная)».
Согласно постановлению администрации Могочинского муниципального округа от 25.03.2025 г. №396 «О начале приема от населения предложений и об обсуждении с населением предлагаемых мероприятий и функций общественной территории «Пешеходная дорожка (проходящая через Майскую сопку от общежития СМП до ул. Галерейная)», в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2025 году» (в редакции постановления от 04 апреля 2025 г. №432) был определен срок начала приема предложений (27.03.2025 г.) от населения о предполагаемых мероприятиях и функциях по благоустройству общественного пространства и определен срок окончания приема предложений (13.04.2025 г.).
Предложения от населения принимались на пункте сбора в администрации Могочинского муниципального округа  (ул. Комсомольская, д. 13, 1 этаж), на сайте администрации Могочинского муниципального округа https://mogocha.75.ru, по электронной почте  pochta@mogocha.e-zab.ru и по ссылке: https://forms.gle/2KTv5z7Vq9rdcvQA9.
Посредством онлайн-опроса на сервисе для проведения опросов Google Формы проголосовали 165 человек, заполнили опросные листы на пункте сбора 112 человек.
По результатам рассмотрения поступивших предложений установлено, что:
на первое место жители города ставят необходимость устройства освещения на территории,
на второе место ‒ обустройство мест отдыха (установку скамеек/качелей для взрослых),
на третье место по важности отнесены ухоженное озеленение территории, устройство смотровой площадки и организация велодорожки.
Небольшое число  голосов (менее 40%) отдано за то, чтобы на территории  появились спортивная и детская площадки, арт-объекты, информационные стенды и парковка.

Рассмотрев и обсудив предложения жителей о мероприятиях и функциях общественной территории «Пешеходная дорожка (проходящая через Майскую сопку от общежития СМП до ул. Галерейная)», члены комиссии единогласно решили:
‒ утвердить предлагаемые жителями города мероприятия и функции общественной территории, на которой будет реализовываться проект благоустройства, с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2025 году.

	Председатель комиссии                    ____________
	Н.В. Мирина

	Секретарь комиссии                          ____________
	Л.А. Малицкая